
                                 2016 年 12 月 2 日 

株式会社キリン堂ホールディングス 

株式会社キリン堂 

お客様各位 

 

「真潤プラセンタＳドリンク 500mL」販売再開についてのお知らせ 
 

平素はキリン堂グループ各店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当社グループにて販売しておりました「真潤プラセンタＳドリンク 500mL」に関しまして、先般、基

準値を超える食品添加物（安息香酸）の検出が判明したことを受け、該当商品を売場から撤去するとともに、

自主回収及び入荷停止を行っておりましたが、この度、「財団法人日本食品分析センター」の分析試験結果（第 

16128171004-0101 号）をもとに商品の品質基準が満たされていることを確認できました。つきましては、同年

12 月 2 日より、基準値に対応した商品の販売を順次再開させていただくこととなりましたので、下記のとおり

ご案内申し上げます。 

 このたびの件におきましては、お客様及び関係各位に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと、改め

て深くお詫び申し上げます。今後も再発防止と商品管理の徹底に努めてまいりますので、変わらぬご支援を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

(1) 販売開始日 

   2016 年 12 月 2 日より順次販売開始 

 

 (2) 対象商品 

＜商品名＞ 真潤プラセンタ S ドリンク 500mL 

＜JAN コード＞ 4905454011816 

＜販売者＞ 株式会社健美舎 

 

《商品画像》 

(3)  商品変更点 

   新しく販売される商品（基準値対応商品）は、箱の裏面に表示しております「賞味期限」の末尾に「ア

ルファベットと数字（合わせて 3文字）」※を追加表示しております。 

   《 記載例 》 
 
 
 
 
 

         △ 回収品の賞味期限表示例          △ 基準値対応商品の賞味期限表示例 

                     （※アルファベットと数字は、製造日ごとに異なります。） 
 
      ※ なお、回収対象商品につきましては、引き続き商品回収を行っておりますので、お客さまのお手元に該当商品

がございましたら、大変お手数ではございますが、お買い求めの「キリン堂・サーバ・J ドラッグ」の店舗ま

たは下記「お問い合わせ窓口」までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

     詳細は、下記サイトをご覧ください。 

     ○キリン堂ホールディングス 

      http://www.kirindo-hd.co.jp/cms/wp-content/uploads/2016/11/161116_shinjun.pdf 

     ○キリン堂 

http://www.kirindo.co.jp/news/161116_shinjun.pdf  

 

【お問い合わせ先】 

株式会社キリン堂 お客様相談窓口 

電話番号 ： 0120-003-138 

受付時間  ：  平日 10：00 ～ 18：00（土・日・祝日を除く） 

以 上 


